SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Assessoria Jurídica

Alameda Iraé, 35, - Bairro Indianópolis - São Paulo/SP - CEP 04075-000
Telefone: 3396-6514

Portaria

PORTARIA Nº 005/SEME–G/2021

Thiago Mar'ns Milhim, Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria SG/GAB nº 10/2020, do Tribunal de Contas do Município de São
Paulo - TCM/SP,

RESOLVE:

1. Designar como responsáveis pela realização do envio de pe8ções e documentos ao Tribunal de Contas
do Município de São Paulo (TCM/SP), por meio da ferramenta “Protocolo Eletrônico”, integrante do
Portal do Jurisdicionado, implementada nos termos da Portaria SG/GAB nº 08/2020, as seguintes
servidoras:

FERNANDA PIQUEIRA SONAGERI - CPF n. 416.120.428-05 - RF n. 879.480-4;

DANIELE RAHAL NARDIELLO - CPF n. 407.839.428-00 - RF n. 883.219-6.

2. As servidoras ora designadas deverão realizar cadastro prévio para criação de usuário da ferramenta,
conforme disposto no art. 2º da Portaria SG/GAB nº 08/2020.

3. Esta portaria de designação deverá ser anexada no cadastro inicial, assim entendido como o cadastro
realizado pelas servidoras para obtenção de login de acesso ao sistema.

4. O login criado para as servidoras ora designadas é de uso pessoal e intransferível, vinculado aos
respectivos CPF's.

5. As servidoras ora designadas deverão u8lizar conta de correio eletrônico (e-mail) ins8tucional para
validação do cadastramento prévio.

6. Além das disposições acima descritas, devem ser respeitadas outros eventuais conteúdos da Portaria
SG/GAB nº 10/2020.

7. Esta Portaria entra em vigor a par8r da data da sua publicação, revogadas quaisquer disposições em
contrário existentes.

THIAGO MILHIM

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

SEME

Portaria 5 (039466645)         SEI 6019.2021/0000419-8 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Thiago Martins Milhim, Secretário Municipal de Esportes e
Lazer, em 19/02/2021, às 17:10, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do
Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 039466645 e o código CRC 68F77778.

Referência: Processo nº 6019.2021/0000419-8 SEI nº 039466645

Portaria 5 (039466645)         SEI 6019.2021/0000419-8 / pg. 2

	Portaria 5 (039466645)